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Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2003-05-19  § 4 
 
 
Svar på interpellation nr 5 från Mikael Söderlund (m) om ersättning till fristående 
gymnasier 
 
Mikael Söderlund (m) har ställt fyra frågor till mig om ersättning till fristående gymnasier. 
 
Riksdagen har fattat beslut om nya bidragsregler för fristående gymnasieskolor. De nya 
reglerna gäller från och med den 1 januari år 2003. I korthet innebär reglerna att för varje elev 
som genomgår utbildning i den fristående skolan ska elevens hemkommun lämna bidrag. 
Bidraget ska i första hand motsvara den kostnad som elevens hemkommun har för det 
nationella program som utbildningen är hänförlig till. Om sådant program inte finns i elevens 
hemkommun men den kommun där den fristående skolan är belägen anordnar programmet, 
ska bidraget motsvara kostnaden för det programmet i den kommunen. Om programmet 
varken finns i hemkommunen eller i lägeskommunen ska det belopp utbetalas som fastställts 
av Skolverket i den s.k. riksprislistan.  
 
 
Mot denna bakgrund vill jag ge följande svar på de frågor som ställts till mig; 
 
1. Vilka fristående gymnasier avses i beslutet där det råder oklarhet om 

bidragsförutsättningarna ? 
 
De gymnasieskolor som med anledning av nämndens beslut i december inkommit med 
skrivelse till utbildningsförvaltningen är; Söders fria gymnasium, Donnergymnasiet, 
Fryshuset, Kulturama, Lilla akademin, Nordiska musikgymnasiet, Rytmus, Stockholms 
estetiska gymnasium, Sollentuna fria gymnasium, Solviks gymnasium, Täbys 
mediagymnasium, Marina gymnasiet, Stockholms praktiska gymnasium, Värmdö tekniska 
gymnasium, Akademin sport, Bollerups naturbruksgymnasium, Djurgymnasiet, Danderyds 
fria gymnasium, Doctus, Jacobsbergs fria gymnasium och Söders fria gymnasium.  
 
2. För vilka fristående gymnasier skall riksprislistan ligga till grund för utbetalning av 

preliminärt bidrag ? 
 
Enligt utbildningsnämndens beslut den 12 december gäller detta för de skolor där det 
föreligger oklarhet om hur bidragsreglerna skall tolkas.  
 
3. Vilka av de fristående gymnasierna får väsentligt lägre bidrag och vilka av dessa har  
förvaltningen träffat överenskommelse om nedtrappning av bidragen med ? 
 
De fristående skolors om enligt utbildningsförvaltningen får väsentligt lägre bidrag är 
Donnergymnasiet, Fryshuset, Kulturama, Lilla akademin, Nordiska musikgymnasiet, Rytmus, 
Stockholms estetiska gymnasium, Sollentuna fria gymnasium, Stockholms praktiska 
gymnasium, Värmdö tekniska gymnasium, Akademin sport, Djurgymnasiet, Danderyds fria 
gymnasium, Jacobsbergs fria gymnasium och Söders fria gymnasium. 
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Enligt utbildningsförvaltningens förslag skall samtliga fristående skolor inom barn- och 
fritidsprogrammet, estetiskt program (musik och övrigt), Fordonsprogrammet, 
Naturbruksprogrammet och omvårdnadsprogrammet erbjuds stegvis anpassning av 
ersättningsnivåerna  
 
4. Är lika villkor för kommunala och fristående skolor – ”hjälp” med nedtrappning av 

bidragen för fristående skolor och utredning om mer bidrag till kommunala skolor ? 
 
De förändrade bidragsreglerna för fristående gymnasieskolor motiveras med att skapa 
likvärdiga villkor mellan fristående och kommunala gymnasieskolor. I Stockholm innebär 
detta en mycket kraftig resursförstärkning till de fristående skolorna – förstärkning som 
givetvis högts påtaligt minskar det ekonomiska utrymmet för de kommunala 
gymnasieskolorna. Om detta kan vi ha olika åsikter. Min uppgift som skolborgarråd och 
ordförande i utbildningsnämnden är dock att i detta ärende tillämpa det nya reglerna på ett 
korrekt sätt så att fristående skolor får det bidrag som de har rätt till enligt de nya reglerna..  
 
Förvaltningens förslag – som beretts i samråd med stadens juridiska avdelning – visade att de 
nya reglerna skulle medföra betydande ekonomiska förbättringar för det stora flertalet skolor. 
För ett mindre antal fristående skolor skulle en strikt regeltillämpning innebära väsentligt 
lägre bidrag. För att ge de senare skolorna rimlig tid att anpassa sina verksamheter till de nya 
bidragsnivåerna innebär nämndens beslut en möjlighet för dessa skolor att få sitt bidrag 
nedtrappat under år 2003 till den nivå som skall gälla. Alternativet var att dessa skolor redan 
från årsskiftet skulle få bidrag enligt de nya reglerna.  
 
 
 
Stockholm 2003-04-22 
 
Erik Nilsson  
skolborgarråd 
 
 


